MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO

PORTARIA Nº 276, DE  15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Divulga a escala de plantão dos membros e servidores do MPF/MT no mês
de janeiro de 2021.

A  PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA EM MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas no art.56 do Regimento

Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 5 de maio

de 2015, e no art.33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado

pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015,

Considerando o disposto na Resolução n° 159, de 6 de outubro de 2015, do Conselho

Superior do Ministério Público Federal, nos termos da Portaria PGR / MPU nº 78, de 21 de agosto

de 2019 e considerando a Portaria PR/MT nº 309, de 20de novembro de 2019, RESOLVE:

Art.  1º.  Divulgar  a  escala  do  plantão  dos  finais  de  semana,  feriados,  pontos

facultativos  dos  membros  e  dos  servidores  do  Ministério  Público  Federal  no  Estado  de  Mato

Grosso, para o mês de janeiro de 2021:

ESCALA DE PLANTÃO DA CAPITAL

PERÍODO PROCURADOR(A) SERVIDOR(A) TELEFONE

08 a 15/01/2021 Marianne Cury Paiva Mayara Sales Tortola Araújo (65) 99225-6414

15 a 22/01/2021
Vinícius Alexandre Fortes de

Barros
Ariadne Ramos Araujo (65) 99225-6414

22 a 29/01/2021 Erich Raphael Masson Lawrence Pereira Midon (65) 99225-6414

  Escala do Plantão do Interior

PERÍODO PROCURADOR(A) SERVIDOR(A) TELEFONE

08 a 15/01/2021 Valdir Monteiro Oliveira Eduardo Henrique Minosso (65) 99987-9244

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/49272/RES_CSMPF_2015_159.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=6&isAllowed=y

Júnior

15 a 22/01/2021
Everton Pereira Aguiar

Araujo
Arthur de Freitas Rocha Lima (66) 99982-6841

22 a 29/01/2021 Raul Batista Leite Simonne Maria Ferreira
(65) 98146-4276

Art.  2º.  Determino  que  seja  dada  ciência  ao  Núcleo  de  Gestão  de  Pessoas,  à

Coordenadoria Jurídica e de Documentação, assim como aos membros e servidores do MPF.

Publique-se, inclusive na intranet da PR/MT.
Cumpra-se.

VANESSA CRISTHINA MARCONI ZAGO RIBEIRO SCARMAGNANI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 29 dez. Caderno Administrativo, p.
42  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/217019/DMPF_ADM_20201229.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/217019/DMPF_ADM_20201229.pdf